#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOA0 DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 075/2019/CFH, DE 17 DE MAIO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o Memorando n'
I0/2019/PPGICH;

RESOLVE

DESIGNAR os acadêmicos abaixo relacionados, como representantes
discentes da área "África e suas Diásporas", no Colegiado Delegado do Programa de Pós-
graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas, pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos
retroativos a I' de março de 2019:

CFH/UFSC
portaria n9 2858/2016/GR

TITULAR SUPLENTE
Silvia Regina Teixeira Christovão

(matrícula 201901069)
Rosana Varias Fraga

(matrícula 201901234)